
Stranica 1 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO – POSAVSKA         S L U Ž B E N I  

            ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ                   G L A S N I K 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 

 

GODINA XXV              OPĆINA DRAGALIĆ, 05. TRAVANJ 2024. BROJ 2/2024 

 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

184. 
 

Na temelju članka 12. stavak 3 i članka 13. stavak 4. Zakona o zaštiti od  požara ("Narodne novine", broj 

92/10,114/22),  Usklađivanja Procjene ugroženosti od požara i  tehnoloških eksplozija i Plana zaštite od 

požara Općine Dragalić (KLASA: 250-04/22-01/04, URBROJ: 2178-27-03-22-6) i članka 34. Statuta 

Općine Dragalić („Službeni glasnik“ br. 3/18 i 4/21) Općinsko vijeće Općine Dragalić na svojoj 19. sjednici, 

održanoj dana 27.03.2024. godine donosi  

 

G O D I Š NJ I   P R O V E D B E N I   P L A N 

unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dragalić za 2024. godinu 

  

I. 

U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine Dragalić Općinsko vijeće Općine Dragalić 

donosi Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dragalić za 2024. godinu (u  

daljnjem tekstu: Provedbeni plan).  

II. 

U cilju unapređenja zaštite od požara na području Općine Dragalić potrebno je u 2024. godini 

provesti sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere:  

  

1. Organizacijske mjere  

 

1.1. Vatrogasne postrojbe  

 

1.1.1.  Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjena ugroženosti od požara i 

tehnoloških eksplozija Općina Dragalić osigurati će potreban broj operativnih vatrogasaca. 

Operativni vatrogasac može biti profesionalni i dobrovoljni vatrogasac  uz zadovoljenje uvjeta 

propisanih člankom 41. i 43. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj  125/19,114/22). 

Izvršitelji: Dobrovoljno vatrogasno društvo Dragalić (DVD Dragalić) 

 

1.1.2.  U DVD-a koje djeluju na području Općine Dragalić osigurati djelotvornu i pravodobnu 

operativnost vatrogasne postrojbe kao i cjelovitu prostornu pokrivenost općine u slučaju 

požara i eksplozija, potrebe spašavanja ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom te 

potrebe pružanja tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama. 

Izvršitelj: DVD Dragalić 

 



Stranica 2 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

1.1.3. Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti  i osposobljenosti dobrovoljnih vatrogasnih 

društava na području Općine Dragalić. 

Izvršitelj: zapovjednik  DVD-a 

 

1.1.4.  Proračunom Općine Dragalić planirati financijska sredstva za redovito funkcioniranje, 

opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje vatrogasnih postrojbi na području Općine 

Dragalić. 

Izvršitelj: Općina Dragalić  

 

1.2. Normativne mjere 

 

1.2.1. Općina Dragalić dužna je imati organiziranu dimnjačarsku službu na svom području sukladno 

važećim propisima. 

Izvršitelj: Općina Dragalić –Jedinstveni upravni odjel Općine Dragalić (JUO) 

 

1.2.2.  Uskladiti Procjenu ugroženosti i Plan zaštite od požara Općine Dragalić sa                    

odredbama Zakona o zaštiti od požara.                                

Izvršitelj: Općina Dragalić – JUO 

 

1.2.3.  Kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim potrebnim mjerama za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina sukladno odredbama članka 10. i 12. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22 ) te članka 4. Pravilnika o 

agrotehničkim mjerama („Narodne novine“ broj 22/19) 

Izvršitelj: Općinsko vijeće Općine Dragalić 

 

2. Tehničke mjere  

 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika  

 

2.1.1.  Opremanje vatrogasnih postrojbi vozilima i opremom izvršiti sukladno važećim propisima. 

Za potrebe vatrogasnih postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za vatrogasna vozila i 

opremu.  

Izvršitelj: DVD Dragalić 

 

2.1.2.  Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca od trenutka uzbunjivanja i početka 

intervencije do lokaliziranja i gašenja požara, potrebno je sukladno Procjeni ugroženosti od 

požara i tehnološke eksplozije, osigurati dovoljan broj stabilnih i prijenosnih radio uređaja za 

potrebe vatrogasnih postrojbi. 

Izvršitelj: DVD Dragalić 

 

3. Urbanističke mjere  

 

3.1. U postupku izrade i donošenja prostorno planske dokumentacije (prvenstveno provedbene), ovisno 

o  razini prostornih planova, obvezno je utvrditi  mjere zaštite od požara sukladno važećim 

propisima.  

Izvršitelj: Općina Dragalić – JUO 

 

3.2. U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile uvijek 

prohodne u svrhu nesmetane intervencije. U većim kompleksima pravnih osoba osigurati stalnu 

prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije.  

Izvršitelj: DVD, JUO 



Stranica 3 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

 

3.3. Za gašenja požara potrebno je osigurati minimalno potrebne količine vode za gašenje požara i  tlak 

u hidrantskoj mreži, sukladno važećim propisima.  

Izvršitelj: DVD Dragalić, JUO 

 

3.4. Urediti prilaze za vatrogasna vozila  i pristupe do površine voda koje svojom izdašnošću 

udovoljavaju potrebama kod gašenja požara, a u svrhu crpljenja vode za potrebe  gašenja požara.  

Izvršitelj: DVD Dragalić, JUO 

 

3.5. U svim naseljima potrebno je dovesti u funkciju vanjsku hidrantsku mrežu za gašenje požara, na 

mjestima podzemnih hidranata koji se ne nalaze na cestovnoj prometnici. Postupno, prema 

mogućnostima jedinica lokalne samouprave i kod rekonstrukcije mjesne vodovodne mreže moraju 

se ugraditi nadzemni hidranti sukladno Pravilniku o hidrantskoj mreži za gašenje požara. 

Izvršitelj: Općina Dragalić – JUO 

 

4. Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada  

 

4.1. U slučaju nastajanja požara na odlagalištu otpada osigurati gašenje požara sukladno zakonskim 

propisima 

Izvršitelj: DVD Dragalić 

 

5. Organizacijske i administrativne mjere zaštite od požara na otvorenom prostoru  

 

5.1. Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od  požara na otvorenom prostoru, nužno je 

urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane opasnosti od požara 

kroz donošenje odluka koje uređuju uvjete i načine spaljivanja poljoprivrednog i drugog gorivog 

otpada biljnog porijekla na otvorenom prostoru. 

Izvršitelj: DVD Dragalić 

 

5.2. Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, televizija, tisak, plakati, letci i slično), sustavno i 

redovito obavještavati i upozoravati stanovništvo na potrebu provođenja preventivnih mjera zaštite 

od požara. 

Izvršitelj: DVD Dragalić 

 

5.3. Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provođenja zaštite od 

požara u cilju poduzimanja potrebnih mjera, kako bi se opasnost od nastajanja i  širenja požara 

smanjila na najmanju moguću mjeru.  

Izvršitelj: DVD, JUO 

 

5.4. Propisati mjere za uređivanje i održavanje rudina, živica i međa te poljskih puteva i kanala, 

sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj: Općina Dragalić 

 

5.5. Obvezno je osigurati redovito održavanje (čišćenje) vodotokova i građevina za melioracijsku 

odvodnju sukladno važećem Planu upravljanja vodama Hrvatskih voda.  

Izvršitelj: stručne službe 

 

5.6. Bunari i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 

prostoru moraju se redovito  čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila održavati  prohodnima. 

Izvršitelj: stručne službe 

 



Stranica 4 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

5.7. U slučaju nastajanja požara na otvorenom prostoru, pravne osobe čije su građevine ili uređaji 

locirani u neposrednoj blizini požara dužne  su dati na raspolaganje svoju opremu i mehanizaciju 

za potrebe radova na sprječavanju širenja požara ili za njegovo gašenje.  

Izvršitelj: pravne osobe u neposrednoj blizini požara 

 

5.8. Obvezan je nadzor i skrb nad lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz cestu.  Zemljišni pojas 

uz ceste mora biti  čist i pregledan kako zbog sigurnosti  prometa tako i zbog sprječavanja 

nastajanja i širenja požara na njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste od 

lakozapaljivih tvari, odnosno, onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati 

njegovo širenje.  

Izvršitelj: Općina Dragalić, stručne službe  

 

III. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Dragalić i DVD Dragalić upoznat će sa sadržajem ovoga  

Provedbenog plana sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao izvršitelji pojedinih zadataka.  

DVD Dragalić sačiniti će Izvješće o provedenim mjerama. 

 

IV. 

Sredstva za provedbu obveza Općine Dragalić koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, osigurat 

će se do visine utvrđene Proračunom Općine Dragalić za  2024.  godinu. 

 

V. 

Općinsko vijeće Općine Dragalić jednom godišnje razmatra izvješće o stanju provedbe 

Provedbenog plana.   

VI. 

Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara Općine 

Dragalić dostavlja se Vatrogasnoj zajednici Brodsko-posavske županije. 

 

VII. 

Ovaj Godišnji provedbeni plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Dragalić.  

 

                                                            REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE  

KLASA: 240-01/24-01/01 

URBROJ: 2178-27-03-24-2 

Dragalić, 27.03.2024. 

 

                                                                                                         PREDSJEDNICA 

                                                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                          Vesna Peterlik, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 5 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

185. 

                         
Na temelju članka 25. stavak 9. i članka 49. stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(«Narodne novine» br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i članka 49. stavak 4. Statuta Općine Dragalić 

(«Službeni glasnik» broj 3/18 i 4/21) OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE DRAGALIĆ  podnosi Općinskom 

vijeću 

IZVJEŠĆE  

o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

 u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Dragalić u 2023. godini 

 

I. 

Programom korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske za Općinu Dragalić u 2023. godini (”Službeni glasnik” broj 11/22, 5/13 i 8/23), 

planirani su prihodi u ukupnom iznosu od 86.000,00 EUR, kao i rashodi po vrstama.  

 

U nastavku je dan prikaz planiranih i ostvarenih prihoda od zakupa, dugogodišnjeg zakupa i koncesije u 

2023. godini. 

 

Red.br. Vrste prihoda u 2023. godini Planirani prihodi 

u 2023. 

Ostvareni prihodi 

u 2023. 

1. Prihodi od zakupa poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu RH 

80.850,00 77.942,98 

2. Prihodi od koncesije poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu RH 

5.000,00 4.872,14 

3. Prihodi od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 

150,00 6,11 

                                                       Ukupno: 86.000,00 82.821,23 

 

II. 

Programom korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske za Općinu Dragalić u 2023. godini (”Službeni glasnik” broj 11/22, 5/13 i 8/23), 

planirani su rashodi u ukupnom iznosu od 86.000,00 EUR.  

 

U nastavku je dan prikaz planiranih i ostvarenih rashoda po pojedinim vrstama u 2023. godini. 

 

Oznaka Vrste rashoda u 2023. godini Planirani rashodi 

u 2023. 

Ostvareni rashodi 

u 2023. 

 

 

A100901  

Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i 

održavanjem ruralne infrastrukture 

- održavanje poljskih putova  

 

 

83.225,00 

 

 

0 

A100904 Provedba zakona o poljoprivrednom 

zemljištu  

1.275,00 1.275,00 

A100902 Poticajne mjere za unapređenje 

poljoprivrede 

(sufinanciranje kontrole plodnosti tla, 

osposobljavanja, edukacije i dr.)  

1.500,00 1.352,34 

 UKUPNO:  86.000,00 2.627,34 

 

 



Stranica 6 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

III. 

Iznos neutrošenih sredstava u 2023. godini od  zakupa, naknade za privremeno korištenje i koncesije 

iznosi 80.187,78 EUR, a višak neutrošenih sredstava iz prethodnih godina iznosi 200.003,06 EUR, te je 

sveukupan iznos za prijenos u 2024. godinu 280.190,84 EUR. 

 

IV. 

Od naknade za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH u 2023. godini 

ostvaren je prihod od 6,11 EUR i ostao je neutrošen. Iznos  neutrošenih sredstava iz prethodnih godina 

iznosi 15,77 EUR, te je sveukupan iznos za prijenos u 2024. godini 21,88 EUR. 

 

V. 

Ovo izvješće podnosi se Općinskom vijeću Općine Dragalić na usvajanje. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 320-01/24-01/06 

URBROJ: 2178-27-01-24-1 

Dragalić, 20.03.2024. 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Zvonimir Karlik , v.r. 

 

 

 
Na temelju članka 34. Statuta Općine Dragalić (“Službeni glasnik”, broj 3/18 i 4/21)  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ na 19. sjednici održanoj 27.03.2024. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Dragalić u  
2023. godini. 

 
2.  Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku”.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA DRAGALIĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 320-01/24-01/06 
URBROJ: 2178-27-03-24-2 
Dragalić, 27.03.2024. 

PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG  VIJEĆA 

Vesna Peterlik, v.r. 
 

 
 



Stranica 7 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

186. 
 

Temeljem članka 10. stavka 2. i članka 12. stavka  2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

(«Narodne novine» broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i članka 49. stavak 4. Statuta Općine 

Dragalić (“Službeni glasnik” broj 3/18 i 4/21), Općinski načelnik Općine Dragalić podnosi 

 
I Z V J E Š Ć E 

o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na 

području općine Dragalić u 2023. godini 

 

I. UVOD 

 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22; 

u daljnjem tekstu: Zakon) u članku 10. propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave za svoje područje propisuje potrebne agrotehničke mjere u slučajevima u kojima bi 

propuštanje tih mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu proizvodnju.  

Stavkom 2. istog članka propisano je da jedinice lokalne samouprave podnose Ministarstvu 

poljoprivrede i Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i hranu godišnje izvješće o primjeni propisanih 

mjera iz prethodnog stavka do 31. ožujka svake tekuće godine za prethodnu godinu.  

Člankom 12. Zakona propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

propisuje mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, a osobito: održavanje živica i 

međa, održavanje poljskih putova, uređivanje i održavanje kanala oborinske odvodnje, 

sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica te sanju i održavanje vjetrobranskih pojasa.  

Stavkom 2. istog članka ujedno je propisano da jedinice lokalne samouprave podnose 

Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i hranu godišnje izvješće o 

primjeni propisanih mjera iz prethodnog stavka do 31. ožujka svake tekuće godine za prethodnu 

godinu.  

Općinsko vijeće Općine Dragalić donijelo je Odluku o agrotehničkim mjerama radi zaštite 

poljoprivrednog zemljišta i o mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na 

području općine Dragalić („Službeni glasnik“ br. 8/17; u daljnjem tekstu: Odluka).  
Člankom 4. Odluke, kao agrotehničke mjere određene su sljedeće:  

- minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog zemljišta,  

- sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim raslinjem, 

- suzbijanje bolesti i štetnika,  

- korištenje i uništavanje biljnih ostataka,  

- održavanje organske tvari u tlu,  

- održavanje povoljne strukture tla, 

- zaštita od erozije.  

Člankom 15. Odluke, kao mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina određene su 

sljedeće:  

- održavanje živica i međa,  

- održavanje poljskih putova,  

- uređivanje i održavanje kanala, 

- sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica,  

- sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa. 

 

Nadzor nad provedbom Odluke na području općine Dragalić provodi nadležna inspekcija 

ovlaštene posebnim propisima.  



Stranica 8 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

II. AGROTEHNIČKE MJERE 

 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta na području općine Dragalić uglavnom su 

se pridržavali svih odredbi Odluke na način da su vodili računa o održavanju poljoprivrednog 

zemljišta, sprječavali su zakorovljenost i obrastanje raslinjem, provodili su postupke za suzbijanje 

biljnih bolesti i štetočina sukladno mjerama propisanim posebnim propisima za zaštitu bilja, ali 

prisutan je problem oko provedbe agrotehničkih mjera zbog neriješenih imovinsko pravnih odnosa 

i na zemljištima čiji vlasnici žive izvan Republike Hrvatske, a isto nisu dali na korištenje odnosno 

u zakup.  

Na području općine Dragalić mjera korištenja i uništavanja biljnih ostataka primjenjuje se 

najvećim dijelom baliranjem biljnih ostataka (osobito slama), a također je značajan udio u provedbi 

i malčiranje ostataka od rezidbe u voćnjacima. 

Većina posjednika i vlasnika poljoprivrednog zemljišta biljni otpad spaljuje tijekom godine 

kada je spaljivanje dozvoljeno, a mnogi sve više koriste i kompostiranje te na taj način ponovno 

biljne otpatke koriste kao hranu za bilje. 

Općina je posjednicima i vlasnicima poljoprivrednog zemljišta sufinancirala analizu tla s 

30% cijene analize po uzorku, te je za tu namjenu utrošeno 1.108,13 EUR. 

Tijekom 2023. godine održana je jedna edukacijska radionica za poljoprivrednike u 

organizaciji Općine, a održana su i tematska predavanja u organizaciji savjetodavne službe 

Ministarstva poljoprivrede. 

Korištenje mehanizacije obavljalo se primjereno stanju poljoprivrednog zemljišta i 

njegovim svojstvima.  

U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom, poplavljeno ili prekriveno snijegom nije se koristila 

mehanizacija na poljoprivrednom zemljištu, osim prilikom žetve ili berbe usjeva. 

 

Budući da na području općine Dragalića nema opasnosti od erozije poljoprivrednog 

zemljišta, zaštitu od erozije nije bilo potrebno provoditi.  

 

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNIH RUDINA 

 

Vezano uz sprječavanje zasjenjivanja susjednih parcela na kojima se vrši poljoprivredna 

proizvodnja vlasnici su se uglavnom pridržavali istoga, te nisu sadili visoko raslinje neposredno uz 

među.  

 

IV. ZAKLJUČAK 

 

Područje općine Dragalić dijelom je pokriveno obradivim površinama, a dijelom i šumskim 

površinama.  

Općina Dragalić nastoji, prije svega aktivnim mjerama, potaknuti vlasnike i posjednike 

zemljišta na njihovo redovito održavanje i sprječavanje njihove zakorovljenosti. 

Općina Dragalić objavljuje informativni letak na web stranici i na oglasnim pločama o 

obvezi redovitog održavanja poljoprivrednog zemljišta (oranica, ali i svih drugih obradivih 

površina, uključujući i okućnice) kao i kaznenim odredbama u slučaju postupanja protivno 

odredbama Odluke o agrotehničkim mjerama radi zaštite poljoprivrednog zemljišta i o mjerama za 

uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području općine Dragalić. 

 



Stranica 9 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

V. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Ovo Izvješće dostavit će se  Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskoj agenciji za 

poljoprivredu i hranu i  objaviti u „Službenom glasniku“ . 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 320-01/24-01/05 

URBROJ: 2178-27-01-24-1 

Dragalić, 20.03.2024. 

OPĆINSKI NAČELNIK 

    Zvonimir Karlik, v.r. 

 

 

 

 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Dragalić (“Službeni glasnik” broj 3/18 i 4/21) OPĆINSKO 

VIJEĆE OPĆINE DRAGALIĆ na 19. sjednici održanoj  27.03.2024. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Usvaja se Godišnje izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje 

poljoprivrednih rudina na području općine Dragalić u 2023. godini KLASA: 320-01/24-01/, 

URBROJ: 2178-27-01-23-1 od 20.03.2024. godine. 

 

2. Izvješće iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u prilogu  Zaključka i njegov je sastavni dio. 

 

3. Zaključak i Izvješće dostaviti Ministarstvu poljoprivrede i Hrvatskoj agenciji za poljoprivredu i 

hranu. 

 

       4.   Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku”.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

 

KLASA: 320-01/24-01/05 

URBROJ: 2178-27-03-24-2 

Dragalić, 27.03.2024. 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG  VIJEĆA 

Vesna Peterlik, v.r. 

 

 

 

 



Stranica 10 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

187. 

 Na temelju članka 62. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 34.  Statuta Općine Dragalić („Službeni glasnik“ broj 3/18 i 4/21) Općinsko 

vijeće Općine Dragalić na 19. sjednici održanoj 27.03.2024. godine,  donosi 

ODLUKU 

o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

 

I. 

Ovom Odlukom proglašava se komunalna infrastruktura javnim dobrom u općoj uporabi u 

vlasništvu Općine Dragalić kako slijedi: 

 

Vrsta komunalne infrastrukture: Groblja i mrtvačnice na grobljima 
Redni  broj k.o. k.č.br. Naziv komunalne infrastrukture Površina m2 

1. Mašić 240 
javna zgrada, mrtvačnica 

groblje 

24 

4639 

2. Poljane 85 
javna zgrada, mrtvačnica 

groblje 

 22 

3325 

 

II. 

Na temelju ove Odluke, Općinski sud u Slavonskom Brodu, Stalna služba u Novoj Gradiški, 

Zemljišno - knjižni odjel, na nekretninama iz članka 1. ove Odluke izvršit će upis komunalne infrastrukture 

kao „Javno dobro u općoj uporabi u neotuđivom vlasništvu Općine Dragalić“. 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ Općine Dragalić. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 940-04/24-01/03 

URBROJ: 2178-27-03-24-2 

Dragalić, 27.03.2024. 

 

    PREDSJEDNICA  

OPĆINSKOG VIJEĆA 

   Vesna Peterlik, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 11 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 

90. 
 

Na temelju članka 105. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju (''Narodne novine'' broj 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 49. Statuta Općina Dragalić (''Službeni glasnik“ br. 3/18 i 

4/21), Općinski načelnik Općine Dragalić dana 04.04.2024. godine donosi  

 

 

ZAKLJUČAK 

O UTVRĐIVANJU KONAČNOG PRIJEDLOGA  

 IZMJENA I DOPUNA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  

RADNOG PODRUČJA ''DRAGALIĆ'' 

 

 

Članak 1. 

Na temelju Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja radnog 

područja ''Dragalić'' i Izvješća o javnoj raspravi utvrđuje se Konačni prijedlog Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja radnog područja ''Dragalić'', izrađen od strane Zavoda za prostorno planiranje 

d.d. Osijek, Vijenac Paje Kolarića 5A.  

 

Članak 2 

Konačni prijedlog Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja radnog područja ''Dragalić''  

dostavit će se Općinskom vijeću na donošenje. 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Dragalić, na web stranici Općine Dragalić i oglasnoj ploči. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 350-02/23-01/02 

URBROJ: 2178-27-01-24-22 

Dragalić, 04.04.2024. 

 

 

                    OPĆINSKI NAČELNIK 

                   Zvonimir Karlik v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 12 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

91. 
 

Na temelju članka 105. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju (''Narodne novine'' broj 153/13, 

65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 49. Statuta Općina Dragalić (''Službeni glasnik“ br. 3/18 i 

4/21), Općinski načelnik Općine Dragalić dana 04.04.2024. godine donosi  

 

ZAKLJUČAK 

O UTVRĐIVANJU KONAČNOG PRIJEDLOGA  

IV. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE DRAGALIĆ 

 

Članak 1. 

Na temelju Nacrta konačnog prijedloga IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Dragalić i Izvješća o javnoj raspravi, utvrđuje se Konačni prijedlog IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Dragalić, izrađen od strane Zavoda za prostorno planiranje d.d. Osijek, Vijenac Paje 

Kolarića 5A.  

Članak 2. 

Konačni prijedlog IV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dragalić dostavit će se 

Javnoj ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije radi davanja mišljenja. 

 

Članak 3. 

Po pribavljanju mišljenja iz članka 2. ovog Zaključka Konačni prijedlog IV. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Općine Dragalić dostavit će se Općinskom vijeću na donošenje. 

 

Članak 4. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Dragalić za provedbu ovog Zaključka. 

 

Članak 5. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Dragalić, na web stranici Općine Dragalić i oglasnoj ploči. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 350-02/23-01/01 

URBROJ: 2178-27-01-24-34 

Dragalić, 04.04.2024. 

 

 

                      OPĆINSKI NAČELNIK 

                        Zvonimir Karlik, v.r. 

 

 

 
 
 



Stranica 13 - Broj 2                                                                          Službeni glasnik, 05.04.2024. 

 

SADRŽAJ 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

184. Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dragalić za 2024. godinu 

185. Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Dragalić u 2023. godini 

186. Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na 

području općine Dragalić u 2023. godini 

187. Odluku o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 
90. Zaključak o utvrđivanju konačnog prijedloga izmjena i dopuna urbanističkog plana uređenja Radnog 

područja ''Dragalić'' 

91. Zaključak o utvrđivanju konačnog prijedloga IV. Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine 

Dragalić 

 

 

 

 

 

 

 

 

„SLUŽBENI GLASNIK“ 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 

Glavni i odgovorni urednik: općinski načelnik Zvonimir Karlik 

 

Glasilo izlazi prema potrebi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


